Управление образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального района Нижегородской области
ПРИКАЗ

25.11.2020г.                                                                                                                 № 299
О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса волонтерских инициатив «Доброволец России – 2021»

В рамках   реализации основ государственной молодежной политики РФ на период до 2025 года, утвержденных Распоряжением Правительства РФ от 29 ноября 2014 года №2403-р,  в рамках регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», а так же в целях выявления и поддержки лучших добровольческих (волонтерских) практик на территории Сеченовского муниципального района  приказываю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса  «Доброволец России – 2021» в период   с 25 ноября  по 31 марта 2021 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2021» (приложение 1).

3. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2021» (приложение 2).
4. Утвердить состав  муниципальной проектной группы «PRO_Актив» (приложение 3).

5. Утвердить медиаплан муниципального этапа Всероссийского конкурса  волонтерских инициатив «Доброволец России – 2021» (приложение 4).

6. Назначить руководителем проектной группы «PRO_Актив» Скрыпова К.А. учителя филиала МБОУ Болтинская ОШ – Красновская ОШ.

7. Руководителям образовательных организаций:

7.1. Обеспечить участие участников в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Доброволец России – 201»;
7.2. Обеспечить участие участников муниципальной проектной группы «PRO_Актив»  в образовательных занятиях онлайн.
8. Главному специалисту по дополнительному образованию и молодежной политики Т.А.Мавриной, директору МБУ ДО «ЦСиЭВД» М.А.Лутохину обеспечить методическое сопровождение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2021».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по дополнительному образованию и молодежной политики Т.А.Маврину.

Начальник управления                                                                                         Е.И.Мурзакаева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта

от ____________ № _____________

Состав оргкомитета
по организации и  проведению муниципального  этапа
Всероссийского конкурса "Доброволец России – 2021"
1. Маврина Т.А. – главный специалист по дополнительному образованию и молодежной политики/председатель оргкомитета

2. Игнатьева А.А. – заместитель директора по ВР МБУ ДО «ЦСиЭД» /заместитель председателя оргкомитета

3. Егорова А.Д. – методист ИМГ/секретарь оргкомитета

4. Назарова  Н.В. – методист МБУ ДО «ЦСиЭВД»
5. Старостин С.А. – заместитель директора по ВР МБОУ Сеченовская средняя школа
6. Скрыпов К.А. – руководитель  районного общественного движения «Волонтеры Победы»

7. Беленкина А.Ю. – заместитель директора по ВР ГБ ПОУ «Сеченовский агротехнический техникум» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта

от 25/11/2020 № 299
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса  волонтерских инициатив "Доброволец России – 2021»
1. Общие положения
1.1. В
целях
реализации
Основ
государственной
молодёжной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г.  № 2403-р, на территории Российской Федерации проводится Всероссийский конкурс
волонтерских
инициатив
"Доброволец
России – 2021"

(далее – Конкурс).

1.2. В рамках поддержки и развития действующих волонтерских объединений на территории Сеченовского муниципального района  и реализации паспорта регионального проекта "Социальная активность" федерального проекта  "Социальная активность" в рамках национального проекта "Образование",  реализации годового плана работы управления образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального района проводится муниципальный  этап Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец России - 2021".

1.3. Настоящее положение определяет цель, задачи и требования к участникам муниципального  этапа Всероссийского конкурса "Доброволец России - 2021", порядок предоставления материалов, необходимых для участия в Конкурсе.

1.4. Организаторами муниципального  этапа Конкурса выступают управление образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального района и МБУ ДО «ЦСиЭВД».

1.5.  По итогам проведения муниципального  этапа Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец России – 2021" участники  Конкурса будут рекомендованы к участию во Всероссийской акции             "Я – гражданин России" и иных федеральных конкурсах и проектах.

2. Цель и задачи регионального этапа Конкурса
Цель Конкурса  – выявление и поддержка лучших добровольческих (волонтерских) инициатив на территории Сеченовского муниципального района.

Задачи Конкурса:

· выявить, распространить и поддержать лучшие добровольческие (волонтерские) практики;

· тиражировать лучшие практики на основе созданных технологий реализации социальных проектов;

· расширить
проектную
деятельность
через
создание
муниципальной   проектной группы "PRO_Актив";

· повысить компетенции лидеров проектов с использованием обучающих программ и системы наставничества;

· обеспечить информационное продвижение лучших добровольческих (волонтерских) проектов.

3. Участники муниципального  этапа Конкурса
3.1. Участники муниципальной  проектной  группы "PRO_Актив", участники волонтерских (добровольческих) объединений.

3.2. Категории участников определяются в соответствии с содержанием положения Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец России – 2021". О дате и выходе положения будет сообщено дополнительно.

3.3. Руководитель проектной  группы "PRO_Актив", руководители волонтерских объединений общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций.

4.  Содержание Конкурса:

компоненты, этапы, сроки проведения

4.1. Муниципальный компонент Конкурса:
4.1.1. Организационный этап с 12 октября по 05 ноября 2020 года.
Данный этап предусматривает создание муниципальной  проектной группы (далее – "PRO_Актив") для разработки и реализации проектов в рамках Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец России - 2021"  на территории Сеченовского муниципального района.

В
состав
"PRO_Актив"
входят
потенциальные
участники

Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец  России – 2021".

4.1.2. Образовательный этап с 05 ноября 2020 года по 31 января  2021 года.
Данный этап предусматривает проведение образовательных занятий с целью повышения уровня знаний по социальному проектированию.

Образовательные занятия проводятся:

· для участников и руководителя муниципальной  проектной группы "PRO_Актив" на базе ГБУДО ЦЭВДНО (Приложение №2);

· для специалистов, курирующих вопросы педагогической поддержки и развития волонтерского движения в муниципальных районах, муниципальных и городских округах Нижегородской области на базе ГБУДО ЦЭВДНО (Приложение №3).

4.1.3. Проектный этап с 01 февраля по 31 марта 2021 года.

Данный этап предусматривает:

· разработку проектов участниками  "PRO_Актив";

· получение
консультаций
специалистами
ГБУДО
ЦЭВДНО
по подготовке к заявочной кампании Всероссийского конкурса волонтёрских инициатив "Доброволец России – 2021";

· подачу заявки на Конкурс через Единую информационную систему "DOBRO.RU" (далее – ЕИС "DOBRO.RU") и выполнение первого этапа электронных заданий в соответствии с направлениями и номинациями, указанными во Всероссийском положении Конкурса.

Подача заявки на Конкурс через  ЕИС "DOBRO.RU" открывает федеральный компонент Конкурса.
7.  Контактная информация

Координатор муниципального этапа  Конкурса – Маврина Татьяна Александровна, главный специалист управления образования, 89307027621  mavrina33@mail.ru

Приложение

к Положению о муниципальном  этапе Всероссийского конкурса волонтерских инициатив

"Доброволец России - 2021"

Программа

образовательных занятий "Школа социального проектирования"
Категория участников:  участники и руководитель  проектной  группы "PRO_Актив".

	№
	Месяц
	Тема

	1.
	5 ноября

2020 года
	Анализ социально значимых проектов 2019 – 2020 учебного года, победителей федеральных конкурсов.

Типичные
ошибки
в
создании
проектов.

Работа с платформой "DOBRO.RU", требования подачи заявки на Всероссийский конкурс волонтерских инициатив "Доброволец России – 2021".

	2.
	17 февраля

2021 года
	Секрет успешного проекта.

	3.
	17 марта

2021 года
	Технология презентации и информационного продвижения проекта. Оформление иллюстративного ряда к проекту. Подготовка к публичной защите проекта.

Согласие на обработку персональных данных
участника регионального этапа Всероссийского конкурса волонтерских инициатив Доброволец России - 2021"
Оператор персональных данных обучающихся:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области"
Адрес оператора:
603005, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д. 3

Я,____________________________________________________________________________

ФИО участника Конкурса или одного из родителей (законных представителей)

подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными (или подопечного лица), предусмотренных действующим законодательством, в том числе данными свидетельства о рождении, паспорта, адреса проживания, места учебы, а также сведениями об успеваемости и вне учебной занятости, о поведенческом статусе, сведениями о правонарушениях, фото и видео изображениями и прочими сведениями в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" и даю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых в связи с отношениями, возникающими между участником Конкурса и Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области".

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области" гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Я,_________________________________________________________________________ ФИО конкурсанта или одного из родителей (законных представителей)
проинформирован, что Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области" будет обрабатывать персональные данные неавтоматизированным способом обработки.

 Данное согласие действует на период участия в региональном этапе Всероссийского конкурса волонтерских инициатив "Доброволец России - 2021".
 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах (или интересах подопечного).

__________________________________________________________________________

ФИО законного представителя участника Конкурса (для несовершеннолетних участников)
Информация для контактов: _____________________________________________________

Данные конкурсанта:

ФИО участника полностью

[image: image1]
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области" по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области".
Дата:

Подпись (дающего согласие):

[image: image2]
Дата:

Подпись (ответственного за обработку персональных данных):

[image: image3]
	№

п/п
	ФИО

участника
	Дата рождения участника
	Образовательная организация
	Класс
	ФИО

руководителя

"PRO_Актив"
	Контактные данные руководителя

"PRO_Актив" (телефон, адрес электронной почты)

	1
	Коновалова Яна Сергеевна
	16.12.2004
	МБУ ДО «ЦСиЭВД»
	10
	Скрыпов Константин Александрович
	89081670842

aevortex@yandex.ru

	2
	Илюшина Наталья Владимировна
	27.12.2004

	10

	3
	Толстова Ксения Львовна
	15.07.2005

	10

	4
	Мартьянова Яна Сергеевна
	17.09.2004

	10

	5
	Толстова Валерия Львовна
	19.07.2004

	10

	6
	Абрамова Валерия Ивановна
	07.10.2020
	МБОУ Сеченовская средняя школа
	10

	7
	Раззаи Али Асана Камаль Хасянович
	14.02.2004

	10

	8
	Буланкина Алина Александровна
	04.10.2004

	10

	9
	Ветчинникова Юлия Александровна
	11.04.2005

	10

	10
	Николаева Анастасия Валерьевна
	08.06.2004

	10

	11
	Костюшов Андрей Юрьевич
	14.02.2006
	Филиал МБОУ Мурзицкая СШ – Кочетовская ОШ
	8

	12
	Снегирев Олег Вадимович
	20.07.2006

	8

	13
	Басенкова Екатерина Евгеньевна
	21.10.2005
	МБОУ В.Талызинская СШ
	10

	14
	Быкова Анастасия Игоревна
	03.07.2005

	10

	15
	Шарафетдинова Екатерина Владимировна
	04.03.2005

	10

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Состав муниципальной проектной группы "PRO_Актив"

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

К приказу управления образования,

по делам молодежи и спорта

от 25/11/2020 № 299
Медиаплан муниципального этапа  Всероссийского конкурса волонтерских инициатив «Доброволец России – 2021»

	№п/п
	Событие
	Планируемая дата публикации
	Информационный ресурс
	Форма освещения

	1
	Старт  муниципального компонента конкурса
	Ноябрь 2020г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пресс-релиз

	2
	Анонс проектной группы «PRO_Актив»
	Ноябрь 2020г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пресс - релиз

	3
	Знакомство с проектной группой
	Ноябрь – декабрь 2020г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Серия фотографий

	4
	Отчет о проведенных занятиях в рамках проектной группы
	Декабрь 2020г.

Январь – февраль 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пост-релиз

	5
	Презентация проектных инициатив
	Март 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пост–релиз, серия публикаций

	6
	Интервью с участниками проектной группы «PRO_Актив»
	Март 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Серия публикаций

	7
	Старт федерального компонента конкурса
	Март 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пресс-релиз

	8
	Итоги заявочного этапа федерального компонента
	Май 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пресс-релиз

	9
	Старт финала конкурса
	Октябрь 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пресс-релиз

	10
	Подведение итогов конкурса
	Декабрь 2021г.
	Сообщества в социальных сетях:  https://vk.com/molodezsr

https://vk.com/sechvp

сайт управления образования, по делам молодежи и спорта http://ruo-sechenovo.ucoz.ru/index/0-78
	Пост-релиз

Дата рождения:

Место рождения:

Основной документ, удостоверяющий личность:

серия:

номер:

дата выдачи, кем выдан:

Зарегистрирован

по адресу:

Фактический адрес проживания:

Школа, класс: